
  

 

 

 

   

 

 
 

N.104/2023       Roma, 19 maggio 2023 

 
Oggetto: Nomina Componenti SAFEGUARDING OFFICE 

 

IL CONSIGLIO FEDERALE 

 

VISTI    lo Statuto ed i Regolamenti Federali;  
 
VISTA  la propria delibera n. 20 del 26/1/2023 con la quale è 

stato approvato i l  Regolamento per la tutela dei 

tesserati Safeguarding policy;  

 

 

ESAMINATE  le candidature pervenute risultate tutte idonee: (Prof. 

Giuseppe Saieva, Avv. I laria Pietroletti, Avv. Anna 

Cusimano, Avv. Gianfranco Ravà, Avv. Alessandro 

Benincampi, Avv.Cristina Varano, Dott.ssa Vera 

Cuzzocrea);  

 

VISTO  l’art 7 dello stesso Regolamento che discipl ina la 

composizione del “Safeguatding Office”;  

 

TENUTO CONTO  che i l suddetto è composto da un numero tra tre a 

cinque componenti, ivi compreso i l  Presidente, di cui 

tre ordinari e due supplenti nominati dal CF;  

 

 

CONSIDERATO  che si r i t iene opportuno, oltre la figura del Presidente, 

scegliere due figure ri ferite a professionalità di t ipo 

legale e due figure r iferite a professionalità di t ipo 

psicologico/sociologico, possibilmente con 

specif iche competenze nell’età minori le; 

 

  



 

 

 
 

DEL IBERA 
CONSIGL IO FEDERALE 

 

 

 

D E L I  B E R A 

 
la nomina del “Safeguatding Office” come di seguito indicato: 

 

•Presidente            - Prof. Giuseppe Saieva 

•Componenti effettivi           - Avv. Gianfranco Ravà  

-  Dott.ssa Vera Cuzzocrea 

•Componente supplente          - Avv. I laria Pietroletti  

 

Si r iserva, per i l  quinto componente, all’ individuazione di una figura 

esperta in psicologia infanti le e/o sociologia. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE        IL PRESIDENTE 

     (Angelo Iezzi)        (Sabatino Aracu) 

 

 


